ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ LONG THÀNH                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /TB - UBND        Long Thành, ngày 07 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc:  Bảo vệ mặt đường GTNT trên địa bàn xã Long Thành.

Kính gửi :  -    Ban chỉ huy 11 đơn vị xóm;

- Toàn thể bàn con nhân dân trên toàn xã.

Thực hiện theo Quyết định số 86/QĐ-UBND xã Long Thành ngày 22 tháng

05 năm 2023 về việc ban hành quy chế “Bảo vệ đường giao thông nông thôn”.

UBND xã Long Thành xin thông báo cho BCH 11 đơn vị xóm, cùng toàn

thể bàn con nhân dân trong toàn xã được biết. Hiện nay công tác chuẩn bị cho việc

sản xuất lúa vụ Đông – Xuân đang được tiến hành đại trà nhưng để đảm bảo tránh

gây hư hại cho mặt đường GTNT trên địa bàn do máy múc, máy cày lồng bánh sắt.

UBND xã Long Thành xin thông báo cho BCH 11 đơn vị xóm cùng toàn

thể bà con nhân dân trong toàn xã thực hiện tốt những nội dung sau đây:

Nghiêm cấm các chủ phương tiện máy múc bánh xích, máy cày lồng sắt tự

do đi lại trên các trục đường GTNT trên địa bàn.

Các chủ phương tiện trên khi đi chuyển đi lại thì phải có biện phát phòng

tránh, bảo vệ mặt đường.

Giao cho BCH 11 đơn vị xóm chịu trách nhiệm kiểm tra giám sát các chủ

phương tiện trên địa bàn xóm mình quản lý để có các biện pháp và xử lý phù hợp

nếu cố tình vi phạm.

Yêu cầu BCH 11 đơn vị xóm cùng toàn thể nhân dân khi phát hiện các chủ

phương tiện cố tính vị phạm, gây hư hại thì báo cáo lên UBND xã qua đ/c Việt

(SĐT: 0868 884488) hoặc đ/c Huy (SĐT: 0986 692 045). Để được xử lý kịp thời.

 Trên đây là một số nội dung thông báo của UBND xã, đề nghị BCH 11 đơn

vị xóm cùng toàn thể bà con nhân dân trong toàn xã nghiêm túc thực hiện . Nếu

chủ phương tiện nào cố tình vi phạm UBND xã sẽ tiếp hành lập biển bản xử lý vi

phạm và xử phạt theo đúng quy định của pháp luật.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                               CHỦ TỊCH
- Lưu: VP.

Nguyễn Văn Đề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T11:04:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T11:06:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T11:06:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!